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Shtypshkronja e Re "' Mihal Duri" Shpk Tirane

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuse Viti
2010

Periudha Para
ardhese Viti
2009

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

>Banka

389,458

350.936

>Arka

44,769

44,769

Totali 2

434,227

395,705

3 Te tjeraf inanciare afatshkurtera

> Klient

45,703,518

46,203,518

> Debitore. Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

2,308,773

2,308,773

> Tvsh

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Totali 3

48,012,291

48,512,291

4 Inventari

> Lendet e para

4,460,758

4,460,758

>Inventarii imet

> Lendet ndihmese

>Prodhim ne Proges

> Produkte te gatshme

3,507,452

3,507,452

> Mallra per rishitje

>Parapagesa per furnizime

Totali 4

7,968,210

7,968,210

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

i

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktivet afatgjata materiale

> Toka

>Ndertesa

>Makineri dhe paisje

38,612,687

38,612,687

>Mjete transporti

175,280

1,752,840

>Aktive te tjera afat gjata materiale

15,026

15,026

Totali 2

38,802,993

40,380,553

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

95,217,721

97,256,759
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Shtypshkronja e Re ""Mihal Duri" Shpk Tirane
Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

‘ Periudha Periudha Para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Viti "
2010 ardhese Viti 2009

1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet 94,470,273 96,953,971
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 43,989,862 43,989,862
> Te pagueshme ndaj punonjesve -1,800,000 684,794
> Detyrime dhe sigurime Shogerore + Shendetsore 23,464 22,368
> Detyrime tatimore per TAP-in 15,000 15,000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per TVSH-ne -4 -4
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te Drejta dhe Detyrimendaj ortakeve 51,776,336 51,776,336
> Divident per t,u paguar
>Debitore dhe kreditore te tjere 465,615 465,615
>Prodhim ne Proges
Totali 3 94,470,273 96,953,971
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

n PASIVET AFATGJATA 477,824 1,012,488
1 Huat afatgjata
> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 477,824 1,012,488

> Bono te konvertueshme
Totali 1

1 Huamarrje te tjera afatgjata
2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (I1+11)
Il |KAPITALI 747,448 -709,700
1Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali I aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 3,633,000 3,633,000
4 Primi aksionar

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 470,457 470,457
8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja ) e vitit financiar -3,356,009 -4,813,157
TOTALI I AKTIVEVE ( I+1I+ 11T ) 95,217,721 96,244,271
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| Shtypshkronja e Re "' Mihal Duri'" Shpk Tirane

Ne Leke

Pasqyrae te Ardhurave dhe Shpenzimeve Viti 2010

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Referencat Periudha |Periudha Para
Nr Pershkrimi i Elementeve NrLlog. |REPOrtuse Viti| ardhese Viti
“L108: 2010 2009
1/Shitjet neto 701-705 0] 2.458.333
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 702-708
3|Ndrysh. Ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit ne proces 71 -1,372,832| -1.372.832
4|Materialet ¢ konsumuara 601-608
5|Kosto e punes 641-648 -1,965,027| -4,706,858
Pagat e personelit 641 -1,800,000} -4.089.592
Shpenzimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore 644 -165,027 -617.266
6|Amortizimet dhe zhvleresimet 68X
7|Shpenzime te tjera 61-63 -1.033.137
8 Totalii Shpenzimeve (shumat 4 -7)
-1,965,027 -5,739,995
9(Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8) -3,337,859] -4,654,494
10| Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara | 761,661
11{Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare
,763,764,76
121 Te Ardh.e shpenz. Financ nga invest.te tjera financ . Afatgjata 5664,665
122 Te Ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 -88.580
123 Fitimi (humbja) nga kursi | kembimit 769,669 -70.083
124 Te Ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 768,668 -18.150
13|Totali Ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -18,150 -158,663
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -3,356,009] -4,813.157
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69
16]Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -3,356,009] -4,813.157

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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‘Shtypshkronja e Re "M.Duri" Shpk Tirane
- PASQYRAT E FLUKSIT TE PARASE
Metoda direkte Viti 2010

Ne Leke
Nr Pershkrimi Raportme vid | Ferdha Para
2010
A Fluksi i parase nga veprimtaria e shfrytezimit
1|{Fitimi para tatimit -3,356,009 -4,654,494
2|Rregullime per
3| Amortizimi
4|Humbje nga kembimet valutore -70,083
5|te ardhura nga investimet
6Ishpenzime per interesa -18,150 -88,580
Ritje renie teprice kerkese e arketushme -89,130
7|Ritje renie tepricen e inventarit 1,170,270 1,170,270
8|Ritje renie tepricen e detyrimeve -1,174,399 -1,174,399
9| MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar
tatim mbi fitimin e paguar -136,098
MM te perfituara nga aktiviteti | shfrytezimit
B Fluksi i parase nga veprimtarite investuese
1{Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2(Paguar per Blerje e aktiveve afatgjata materiale -1,752,840
3|Arketuar nga shitja e Aktiveve afatgjata
4{Interesii arketuar
5|Dividentet e arketuar
6|MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti I shfrytezimit
C Fluksi i parase nga aktivitetet financiare 1,012,488
1{Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar
2|Huamarrje afatgjata 1,012,488
3|Pagesat e detyrimevete gerase financiare
4|Dividentet te paguar
5|MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 38,522 -5,782,867
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 395,705 6,178,572
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 434,227 395,705
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Shtypshkronja "M.Duri" Shpk Tirane Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasqyre e Konsoliduar

Kapitali | Primi i | Aksionete| ReZerva rw“wmﬂw..qha Fitimi i
aksionar aksionit thesarit ma»:.:m:.n dhe monedhave te | Pashperndare TOTALI
ligjore huaja
I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 3,633,000 470,457 -4,813,157 -709,700
A Efekti I ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B Pozicioni I rregulluar 0
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2|Dividentat ¢ paguar 0
3|Rritja rezerves kapitalit 0
4|Emetimi aksioneve 0
y/é Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,633,000 0 0 470,457 0 -4,813,157 -709,700
1{Fitimi neto per periudhen kontabel -3,356,009 -3,356,009
2|Dividentat e paguar 0
3|Emetimi Kapital aksionar 0
4|Aksione te thesari te ribera 0
yi/4 Pozicioni me 31 dhjetor 2010 3,633,000 0 0 470,457 0 -8,169,166 -4,065,709 ‘
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Shtypshkronja e Re "M.Duri" Shpk Tirane

NIPTI J91623003Q
Pasqyra Nr.1
Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve :o"g':rri'si s ta't(i::::mr Viti 2010 Viti 2009
1{Shitje gjithsej (a+b-+c) 70 11100 o| 2,458333
a  |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0] 2,458,333
b |Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102
¢ |Teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2|Te ardhura nga shitjte tjera (a+b+c) 708 11104
a |Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
¢ |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet ne invetarin e produkteve te gatshem e
prodhimeve ne proges 7 11201
a Shtesat (+) 112011
b Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
Nga i cili :Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5|Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |[TeTjera 75 11500
7  |Te ardhura nga shitja e Aktiveve afatgjata 77 11600
Totali I te ardhurave I=(1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

Administratori




Pasqyra Nr.2

Ne Lek
ANEKS STATISTIKOR
Nr Pershkrimi i Elementeve :?0';':::51 < talt<i(s)t(::(or Viti 2010 | Viti 2009

1|Blerje shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) 60 12100 -1,372,832] -1,372,832
a |Blerje shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101

b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve (+/-) 12102 -1,372,832 -1,372.,832
c Mallra te blera 605/1 12103
d  |Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104
e  |Shpenzime per sherbime 605/2 12105

2|Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 -1,965,027| -4,706,858

a Pg,gat ¢ personelit 641 12201 -1,800,000| -4,089,592

b Shpenzimet per Sigurimet Shoqgerore ¢ Shendetsore 644 12202 -165,027 -617,266
3| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4  |Sherbime nga te Tretet 61 12400
a Sherbime nga nen kontraktoret 12401
b [Trajtime te pergjithshme 611 12402
c Qera 613 12403
d  |mirembajtje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405
f  [Kerkim studime 617 12406

g Sherbime te tjera 618 12407 -1,033,137
h  |Shpenzime per koncesione,patenta dhe ligensa 623 12408
i Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i Transferime, udhetime,dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1 Shpenzime transporti 627 12412
Per blerje 627/1 124121
Per shitje 627/2 124122

m  |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 -18,150 -158,663
5|Tatime dhe taksa(a+b+c+d) 63 12500
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633 12502
c Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d  |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504

11 [Totali I shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600| -1,983,177| -5,898,658

Informate Viti 2010 Viti 2009

1 Numuri mesatar i te punesuareve 14000 1 18
2 Investimet 15000
a  Shtimii aseteve fikse 15,001
Nga te cilat asete te reja 150,011
b  Pakesimi | aseteve fikse 15,002
Nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150,021
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« SHTYPSHKRONJA E RE M DURI ” SHPK

TIRANE
SHENIMET SHPJEGUESE
o Politika kontabel
Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
01/01/ 2010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Valutat jane vleresuar me kursin e Bankes se Shgiperise me date

31.12.2010 (1 euro= 140 leke)

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paraqitur me vleren
e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paragitur me vleren e tyre neto
te realizueshme.

Kerkesat dhe detyrimet jane vleresuar me kursin e Bankes se
Shqiperise me date 31.12. 2010 (1 euro= 1401eke)

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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¢ Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

LAKTIVET AFATSHKURTRA

a-Aktivet monetare
1. banka per shumen 389.458 leke
2. arka per shumen 44.769 leke

Totali I aktiveve monetare 434227 leke te pasqyruara me vleren
e drejte. Valutat jane vlersuar me kursin e Bankes se Shqiperise te
dates 31,12,2010

b-Llogari kerkesa te arketueshme
1. Kliente per shitje 45.703.518 leke.
2. Tatim fitimi i mbi paguar 2.308.773 leke

Totali I aktiveve te tjera afat shkurtera 48.012.291 leke

c-Inventari
1.Produkt i gatshem 3.507.452 leke

Totali i inventarit 3.507.452 leke

Inventari eshte ndjekur me metoden e inventarit te perhershem te
vleresuar me kosto individuale.

II-AKTIVET AFATGJATA
e- Aktive afatgjata materiale
Makineri e pajisje 67.757.152 leke
Mjete transporti 1.752.840 leke
Te tjera 33000 leke

Total AAM me vlere bruto 69.542.992 leke
Amortizimi akumuluar 29.162.439 leke
Amortizimi vjetor -

- Total AAM me vlere neto 40.380.533 leke

Aktivet afatgjata jane te shprehura per vleren kontabel te mbetur .
Nuk eshte llogaritur amortizimi pasi aktiviteti ka qene i
paperfillshem.
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I - PASIVET AFATSHKURTERA

-Huat dhe parapagimet 94.470.273 leke
1.Te pagueshme ndaj furnitoreve 43.989.862 leke
2.Te pagueshme ndaj punonjesve -1.800.000 leke
3.Detyrime ndaj Sigurimeve shoq.shendet 23.464 leke
4.Detyrime ndaj shtetit
- Tatim mbi te ardhurat personale 15.000 {eke
- Tvsh -4 leke
- 5. Detyrime te tjera (HUNDAI) 465.615 leke
6.Detyrime ndaj ortakeve 51.776.336 leke
I- PASIVET AFATGJATA 477.824 leke
- Hua nga qeraja financiare 477.824 leke
g-Kapitali

Kapitali aksionar eshte 3.633.000 leke,
Rezerva ligjore 470.457 leke
Humbja e vitit ushtrimor eshte -3.356009 leke.
Kapitalet e veta  747.448 leke.

Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/ 2010-31/12/2010

1.Te ardhurat nga shitjet neto : 0 leke
Jane te ardhurat e realizuara nga :
- shitje produktesh gatshme 0 leke

2. Ndryshimi i gjendjes produktit gatshem - 1.372.832 leke

3.Kosto e produkteve te shitura

4.Kosto e punes

-pagat e personelit ne shumen
-sigurimet shogerore ne shumer.
Kosto e punes ne total

5.Amortizime dhe zhvleresime

- Amortizimi I aktiveve afatgjata materiale

- leke

-1.800.000 leke

-165.027 leke
-1.965.027 leke

SOHTYPOHYFORIA B ORE
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6.Shpenzime te tjera

1.033.137 leke

emertimi viefta
Komisjone bankare 16.299
Te tjera sherbime 20.018
Qera 832.000
Energji elektrike 164.820
totali 1.033.137
7.Te ardhura dhe shpenzime financiare
- interesa -88.580 leke
- fitime nga konvertimet - 70.083 leke

8.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Nr EMERTIMI vITI 2010
1 | Te ardhura Totale 0
2 | Shpenzime -1.965.027
Rezultati -}.337.859
Rez. Vepr.
financiare -18.150
Rezultati total -3.356.009

Shogeria ka pezulluar aktivitetin prane QKR.

ADMINISTRATORI

leke
Leke
Leke
Leke
Leke
leke

-158.663 leke
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